voco, foram digitados alguns dados incorretos, que serão retificados abaixo:

Onde se lê:

EXTRATO DO CONTRATO N°. 011/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: RC&M COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 05.400.934/0001-34
Valor Global do Contrato: R$48.470,00 (Quarenta e oito mil e quatrocentos e setenta reais) 

LOTE 1

EXTRATO DO CONTRATO N°. 012/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: RC&M COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 05.400.934/0001-34
Valor Global do Contrato: R$10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais) LOTE 2

Leia-se:
RESUMO CONTRATO MÊS MARÇO
EXTRATO DO CONTRATO N°. 011/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: RC&M COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 05.400.934/0001-34
Valor Global do Contrato: R$27.606,30 (Vinte e sete mil seiscentos e seis reais e trinta cen-

tavos) LOTE 1

EXTRATO DO CONTRATO N°. 012/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: RC&M COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 05.400.934/0001-34
Valor Global do Contrato: R$6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) LOTE 2

Segue abaixo na íntegra material retificado:

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

PRESIDENTE: LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS

RESUMO DE CONTRATOS - MÊS DE MARÇO/2019

EXTRATO DO CONTRATO N°. 010/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado

[...]

Aquisição de combustível tipo gasolina e óleo diesel S10 para abastecimento dos 

veículos integrantes da frota da Câmara Municipal de Brumado, para abastecimento dos veículos 
integrantes da frota da Câmara Municipal de Brumado.

Valor Global do Contrato: R$95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)
Data da Assinatura: 01/03/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 07/2019 – Pregão Presencial

EXTRATO DO CONTRATO N°. 011/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: RC&M COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 05.400.934/0001-34
Endereço: Rua Sargento Antenor Santos, Bairro das Flores, Brumado – Bahia, CEP 46100-

000
Objeto: - Aquisição de materiais de escritório, para manutenção dos serviços desta Casa Le-

gislativa.
Valor Global do Contrato: R$27.606,30 (Vinte e sete mil seiscentos e seis reais e trinta cen-

tavos) LOTE 1
Data da Assinatura: 21/03/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 08/2019 – Pregão Presencial 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 012/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: RC&M COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 05.400.934/0001-34
Endereço: Rua Sargento Antenor Santos, Bairro das Flores, Brumado – Bahia, CEP 46100-

000
Objeto: - Prestação de serviços de encadernação, para manutenção dos serviços desta Casa 

Legislativa.
Valor Global do Contrato: R$6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) LOTE 2
Data da Assinatura: 21/03/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 08/2019 – Pregão Presencial 

PREFEITURAMUNICIPAL DE CONDEÚBA

ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO - PA 020/2019 – 
FASE 1, PUBLICADO NO DOM Nº 1972, DE 15/04/2019.

[...]

mínimo anual por aluno (VMAA) quando do cálculo da complementação devida pela União, em 
especial o acompanhamento do processo nº 1070-50.2006.4.01.3307, até o efetivo recebimento 
dos valores

Prestador de serviço	 :  DOURADO, MARQUES, MOREIRA & COSTA ADVOGA-

DOS ASSOCIADOS, CNPJ nº 23.789.918/0001-67.

Valor Global	 Estimado	 :   R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).
Dotação (ões)		  : Unidade Orçamentária: 030201- Secretaria de Administração; Ati-

vidade: 2.097- Manutenção das Ações da Assessoria Jurídica; Elemento de Despesa: 33.90.39.00-